
 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria di Primo Grado 
Via A.Meucci, 21   -  53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 
PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it  - SITO: ictorrita.edu.it 

 
                                                                                                                          Torrita di Siena, 27/05/2022 
 
          Agli Atti 

Al Sito Web 
                                                                                                                                                                                  All’Albo 

 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per 
n.1 incarico di collaudatore da utilizzare per il collaudo delle forniture del progetto con Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU. 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-257; 

 CUP: E99J21004900006; 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 
risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato 

 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
24

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:SIIC80400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.it/


 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 
EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito 
del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
- (Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/12/2021 con cui si è proceduto all’approvazione 
dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 14/01/2022 di approvazione dei criteri di selezione 
relativi alla figura di collaudatore; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di approvazione degli 
interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 7314 del 25/11/2021) relativo al progetto in oggetto; 
CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO  il Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 “Regolamento 

concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13, lettera a) della legge n. 248 
del 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di installazione degli impianti 
all'interno degli edifici”; 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di una figura di collaudatore prot. n° 3499/IV.2 del 
18/05/2022;  

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura, ritenuta valida come da verbale di aggiudicazione prot. 
n°  3720/IV.2 del 27/05/2022; 

VISTO il verbale di aggiudicazione incarico di collaudatore prot. n° 3721/IV.2 del 27/05/2022;  
 

DETERMINA  

l’individuazione del Collaudatore interno: Assistente Tecnico Castaldo Carlo per il collaudo dei beni 
acquistati con il  progetto PON FESR Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici, Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-257 
 

Oggetto della Prestazione del Collaudatore  

 
ll Collaudatore dovrà 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
24

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI



 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

- ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 
tempistica stabilita dalla Dirigente scolastica; 

- verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte   
          le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della  
                    corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 
- redigere i verbali di collaudo; 
- verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 
- verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature; 
- coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati 

Durata della prestazione 
La prestazione dovrà essere resa in attività aggiuntiva oltre l’orario d’obbligo a decorrere dalla data di 

attribuzione del presente incarico fino alla data di conclusione del Progetto, prevista per il mese di 
agosto 2022, fatto salvo eventuali proroghe, secondo la calendarizzazione concordata con la Dirigente 
Scolastica. 

Corrispettivo della prestazione 
La prestazione professionale dell’Assistente Tecnico individuato quale Collaudatore sarà retribuita 

in relazione alle ore effettivamente espletate, debitamente documentate e firmate in apposito registro 
di presenza, per un massimo di ore complessive che non superino l’importo omnicomprensivo di € 
1.197,00 omnicomprensive. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di 
categoria (Euro 14,50 lordo dipendente), soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 
normativa vigente. La prestazione è imputata al Piano Finanziario del progetto autorizzato. 

Il compenso per le attività effettivamente svolte sarà corrisposto a conclusione del progetto quando 
l’Istituto avrà effettiva disponibilità finanziaria dei fondi assegnati. 

Revoca 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 

Trattamento dati 
L’Istituzione scolastica, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii, fa presente che i dati 
forniti dalla 

S.V. saranno acquisiti dall’Istituzione scolastica e saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della 
normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato agli adempimenti richiesti 
dall’esecuzione degli obblighi di legge. Da parte sua con la sottoscrizione dell’incarico la S.V. dichiara 
di aver preso visione dell’informativa sul sito della scuola e si impegna a trattare i dati di cui viene in 
possesso con assoluta riservatezza e privacy nel rispetto della normativa vigente. 

 
 
 

       La Dirigente Scolastica 
     Dott. ssa Mita Santoni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
24

 -
 2

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2022-05-27T13:13:03+0200
	SANTONI MITA




